
Uchwała Nr VII/60/2011 
Rady Miejskiej w Rzepinie 
z dnia 20  kwietnia 2011r. 

 

w sprawie : rozpatrzenia skargi na Dyrektora  Przedszkola  nr 2 w Rzepinie 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
 (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.) oraz art.229 pkt 3 i art.238§1 
ustawy  z dnia 14 czerwca 1960- Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
 Dz.U.z 2000r.Nr 98, poz. 1071 z póź. zm.);  
 po rozpatrzeniu skargi Pana  Daniela  Podhajeckiego   z dnia 20  stycznia 2011r. na 
Dyrektora  Przedszkola nr 2 w Rzepinie 
 Rada Miejska w Rzepinie  uchwala  , co następuje: 
 

§ 1. Skargę Pana  Daniela  Podhajeckiego   z dnia 20  stycznia 2011r. na Dyrektora  
Przedszkola nr 2 w Rzepinie uznaje się za zasadną. 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 21.01. 2011r. Pan Daniel Podhajecki zam. w  Górzycy  złożył do Rady Miejskiej w 
Rzepinie skargę z dnia 20.01.2011r. na  nie zgodny z prawem sposób załatwiania jego spraw 
rodzinnych w związku z jego dziećmi uczęszczającymi do przedszkola przez Dyrektora 
Przedszkola nr 2 w Rzepinie. 
W skardze Pan Podhajecki m.in. opisał sytuacje w których pracownicy Przedszkola za wiedzą 
Dyrektora wydawali wbrew  woli skarżącego jako rodzica  - jego dzieci osobom , którym nie 
przysługuje jakakolwiek władza nad dziećmi skarżącego . Skarżący opisał też inne przypadki 
naruszania jego praw jako rodzica przez Dyrektora przedszkola. Komisja  Rewizyjna Rady 
Miejskiej na podstawie przedłożonych jej dokumentów i uzyskanych wyjaśnień ustaliła iż 
przypadki  nie zgodnego z prawem działania Dyrektora Przedszkola miały miejsce. 
W szczególności potwierdziły się przypadki przekazywania dzieci w pieczę i opiekę osobom , 
które  nie posiadały wobec dzieci skarżącego jakichkolwiek uprawnień do dysponowania czy 
opiekowania się dziećmi. Postępowanie wykazało, że  Skarżący posiada wobec dzieci pełnie 
władzy rodzicielskiej , dlatego miał prawo sprzeciwiania się przypadkom bezprawnego 
wydawania jego dzieci innym osobom bez jego uprzedniej zgody. Dyrektor przedszkola 
był  i jest  zobowiązany  każdorazowo uzyskiwać zgody obu rodziców , którym przysługują 
pełne prawa rodzicielskie do dzieci , do tego aby podczas nieobecności rodziców opiekę nad 
ich dziećmi mogły sprawować inne osoby zgodnie wskazane przez obu rodziców. 
W przypadku braku zgody jednego z nich , drugi z rodziców jest uprawniony o wystąpienie o 
taka zgodę do Sądu Rodzinnego. Tych procedur Dyrektor Przedszkola nie przestrzegał , 
dlatego skarga okazała się zasadna. 
Ustaleń faktycznych i oceny  skargi dokonano na podstawie dostarczonych dokumentów , w 
tym przedłożonych orzeczeń Sądu, wyjaśnień  Dyrektora Przedszkola oraz skarżącego  i 
ustaleń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 
§ 2. Powiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 


